РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2022 года                                                                                             № 27
с.Орджоникидзевское

О запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории Орджоникидзевского сельсовета в праздничные дни 9 мая

В целях недопущения нарушений общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения в период празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст.7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005г. № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции на территории Республики Хакасия», постановлением администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 05.05.2022г. № 232, руководствуясь Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет, администрация Орджоникидзевского сельсовета постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]запретить продажу, потребление (распитие) алкогольной продукции на территории Орджоникидзевского сельсовета с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут 09 мая 2022 года.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на информационном стенде.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                      А.М.Бетехтин